CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2401C00002170
ANC2401C00002170-01, ANC2401C00002170-02, ANC2401C00002170-03, ANC2401C00002170-04,
ANC2401C00002170-05, ANC2401C00002170-06
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2401A00000544
ANC2401A00000544-01, ANC2401A00000544-02, ANC2401A00000544-03, ANC2401A00000544-04,
ANC2401A00000544-05
La Asociación de Normalización y Certificación, S.A de C.V., en su carácter de Organismo de Certificación de Producto
acreditado por la Entidad Mexicana de Acreditación, A.C., con acreditación No. 01/10 vigente a partir del 09/03/2010 y
aprobado en los términos de la Ley de Infraestructura de la Calidad (LIC), y de conformidad con los artículos 1, 3 fracción
XIV, 4 fracciones IV y XVII, 53 fracción III, 55, 56 y 60, publicada en el Diario Oficial de la Federación el 01 de julio de
2020; y en atención a la solicitud de certificación, con número de Referencia 19DOM06138A07R05, de acuerdo al
procedimiento de Certificación PROPARCER-142 de la Asociación, y con base en el(los) informe(s) de prueba(s) No(s).:
2023LABEL1107., otorga el presente Certificado de Conformidad de Producto, a:
Titular (Solicitante) :ILUMINACION ESPECIALIZADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
RFC: IEO890214JPA
Nombre genérico: LUMINARIO DE PARED
Tipo(s): INTERIOR
Subtipo(s): DE LEDS
Marca(s): TECNO LITE, TECNOLITE, CONSTRULITA
Categoría: NUEVO
Esquema: Esquema de certificación con seguimiento del producto en fábrica o bodega
(vigencia 2 años)
Fabricado y/o importado
y/o comercializado por:
ILUMINACION ESPECIALIZADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
Domicilio fiscal: AV. DR. ANGEL LEAÑO  No. 401 INT. 2 B, COL. FRACC. LOS ROBLES, MUN.
ZAPOPAN , C.P. 45134, JALISCO
Bodega(s): AV. DR. ANGEL LEAÑO No. 401 INT. 2 B, COL. FRACC. LOS ROBLES  MUN.
ZAPOPAN , C.P. 45134, JALISCO
País(es) de Origen: CHINA
País(es) de Procedencia: CHINA
Fracción 1 : 9405100499; ANC2401C00002170
Fracción 2 : 9405110199; ANC2401C00002170-01
Fracción 3 : 9405199902; ANC2401C00002170-02
Fracción 4 : 9405199999; ANC2401C00002170-03
Fracción 5 : 9405210199; ANC2401C00002170-04
Fracción 6 : 9405299999; ANC2401C00002170-05
Fracción 7 : 9405429100; ANC2401C00002170-06
Fracción(es) arancelaria(s):
Modelo(s): TLLED -005 ,  T L L E D - 0 0 6 ,  T L L E D - 0 0 7 ,  T L L E D - 0 0 8 ,  T L L E D - 1 0 0 / 1 5 W ,
TLLED-100/10W, TLLED-100/5W, TLLED-2000, TLLED-2030, TLLED-401,
TLLED-402, TLLED-403, TLLED-404, TLLED-405, TLLED-500, TLLED-501,
TLLED-503, TLLED-600, TLLED-406, TLLED-119, TLLED-2050, TLLED-2051,
TLLED-407, 13TLLED504V30CR, 1ETLLED912MV30B, 1ETLLED913MV30B,
FORCER-PP142.01.08
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2401C00002170
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2401A00000544
ETLLED-001, ETLLED-002, LVC-305, 20TL342MVCT, 3TLELED2053MV30B,
2 0 T L 9 3 5 4 M V B ,  2 0 T L 9 3 5 4 M V N ,  2 0 T L 9 3 5 5 M V B ,  2 0 T L 9 3 5 2 M V B ,
20TLLED408MV30B,  20TLLED408MV30N,  3TL1101MVS,  6TL1102MVS,
09TL1103MVS, 3ETLLED001MV30N, 3ETLLED002MV30N, 60LVC202MVOP,
6 0 L V C 3 0 3 M V S ,  6 0 T L 1 8 2 0 M V S ,  6 0 T L 3 5 0 0 M V S ,  1 2 0 T L 1 8 0 5 M V O P ,
120TL1830MVS,  13TLLED504V30G,  60TL8311MVN,  120TL8312MVN,
6 0 T L 8 3 0 1 M V N ,  6 0 T L 8 4 0 1 M V N ,  6 0 T L 8 5 1 1 M V N ,  6 0 T L 8 6 1 1 M V N ,
60TL8411MVN, 60TL1418MVN, 10TLLED2023MV30B, 7TLLED1853MV30OP,
7 T L L E D 1 8 5 4 M V 3 0 O P ,  8 T L L E D 1 8 5 6 M V 3 0 O P ,  8 T L L E D 1 8 5 7 M V 3 0 O P ,
8 T L L E D 1 8 5 8 M V 3 0 O P ,  1 0 T L L E D 3 5 1 5 M V 3 0 B ,  1 0 T L L E D 3 5 1 0 M V 3 0 C R ,
2 0 T L L E D 6 1 4 M V 3 0 N ,  1 0 T L L E D 6 1 2 M V 3 0 N ,  1 5 T L L E D 6 1 3 M V 3 0 N ,
120TL8512MVN, 80TL2024MVB 5TLLED1861MV30B, 1ETLLED914MV30B,
1 E T L L E D 9 1 5 M V 3 0 B ,  5 T L L E D 6 1 5 M V 3 0 T G ,  5 T L L E D 6 1 6 M V 3 0 T G ,
5TLLED407MVNTCW,  60TL1011MVCO,  CO7000NBCB ,  CO7001NBCB ,
RE6057BBCB, RE6058BBCB, RE6058NBCB, RE6059BBCB, RE6059NBCB,
RE6073BBCB, RE6074BBCB, RE6077DBCB, RE6077NBCB, RE6090SBCB,
RE6093SBCB, RE6070BBCB, RE6071BBCB, RE6072BBCB, 3TLLED2053MV30B,
3TLLED2053MV30N, 60TL8321MVDCT, 60TL8321MVNCT, 6TLLED2026MV30N,
60TL1705MVDCT,  60TL8350MVCB,  60TL8370MVNCA,  TLFLED-1010/S ,
1 0 T L L E D 1 0 2 M V 3 0 S ,  2 0 T L L E D 1 0 3 M V 3 0 S ,  1 2 T L L E D 5 1 0 M V C C N ,
1 5 E T L E D 1 8 M V C C B ,  1 5 E T L E D 1 8 M V C C N ,  1 5 E T L E D 1 9 M V C C B ,
1 5 E T L E D 1 9 M V C C N ,  1 5 T L L E D 5 1 0 M V C C N ,  8 T L L E D 4 1 0 M V C C N ,
5 T L L E D 1 5 8 M V 3 0 N ,  5 T L L E D 8 2 1 1 M V 3 0 C R ,  0 9 T L L E D 2 0 3 1 M V 3 0 B ,
0 9 T L L E D 2 0 3 1 M V 3 0 N ,  6 L V C L E D 8 9 4 M V 3 0 N ,  6 L V C L E D 8 9 4 M V 3 0 B ,
1 5 L V C L E D 8 9 5 M V 3 0 N ,  1 5 L V C L E D 8 9 5 M V 3 0 B ,  1 1 T L L E D 2 0 3 2 M V 3 0 N ,
11TLLED2032MV30B,
SEGUIDOS O NO DE: /S, /B, /N, /30/N, /30/B, /30CR, /1W/65, /5W/30,
/5W/30CR,  /5.5W/30B, /6W/CR, /7W/30B, /7W/S, /7W/CR, /8W/30B,
/9.5W/30B, /10W/30B, /10W/30CR
Especificaciones: 100 V~-240 V~  50 Hz/60 Hz  20 W Máximo.   0.20 A- 0.08 A Máximo
100 V~-127 V~    60 Hz    13.5 W Máximo    0.14 A - 0.11 A Máximo
100-240 V~          50/60 Hz     15 W Máximo    0.15 - 0.06 A Máximo
100 V~-127 V~    60 Hz   10 W    0.10 A- 0.08 A
127 - 220 V ~ 50/60 Hz     3 W    0.045-0.03 A
127 - 220 V~  60 Hz  12 W   0,183 - 0,14 A
127 - 220 V~  60 Hz  17 W   0,137 - 0,082 A
127 - 220 V~  60 Hz  26 W   0,185 - 0,114 A
100 V ~- 240 V ~ 50 Hz/60 Hz 15 W 0.15 A-0.06 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 10 W 0.1 A-0.04 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 12 W 0.12 A-0.05 A
FORCER-PP142.01.08
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2401C00002170
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2401A00000544
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 20 W 0.2 A-0.08 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 5 W 0.05 A-0.02 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 5.5 W 0.06 A - 0.02 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 7  W 0.07 A-0.03 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 8 W 0.08 A-0.03 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 11 W 0.11 A-0.05 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 15 W 0.15 A-0.06 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 6 W 0.06 A-0.03 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 9 W 0.09 A-0.03 A
ESPECIFICACIONES. SEGÚN MODELO
FORCER-PP142.01.08
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2401C00002170
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2401A00000544
De conformidad con la Norma Oficial Mexicana NOM-003-SCFI-2014 (NMX-J-307-ANCE), publicada en el Diario Oficial
de la Federación, el 28 de mayo de 2015, se expide el presente certificado en la Ciudad de México, el 28 de febrero de
2024, con vigencia hasta el día 27 de febrero de 2026, para los efectos que convengan al interesado.
La vigencia de este certificado está sujeta a la observancia de las cláusulas indicadas al reverso, por lo que es fundamental
asegurar su veracidad y validez en www.ance.org.mx o enviar el certificado escaneado a consultavigencia@ance.org.mx.
ATENTAMENTE
Elaboró:EPM Supervisó:EBRF
RODRIGO LOPEZ RANGEL
GERENTE DE CERTIFICACION DE PRODUCTO
FORCER-PP142.01.08
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2401C00002170
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2401A00000544
CLÁUSULAS:
1. Los productos objeto al cumplimiento con esta norma oficial mexicana, deben ostentar obligatoriamente la Contrase ña Oficial
que denote la evaluación de la conformidad por personas acreditadas y aprobadas para ello; debe colocarse la contrase ña
oficial sobre producto, empaque o ambos, pudiéndose exhibir a través de una etiqueta, la cual debe permanecer en el producto
al menos hasta el momento en que éste sea adquirido por el consumidor en el territorio nacional.
2. El uso de la marca ANCE está sujeta a la autorización previa de la Asociación de Normalización y Certificación, S.A. de C.V.,
de acuerdo con los requisitos y especificaciones establecidas para ello.
3. El titular del certificado se compromete a dar cumplimiento a lo establecido en el mismo.
4. El titular del certificado debe demostrar el cumplimiento de los productos certificados con las especificaciones establecidas en
la Norma Oficial Mexicana aplicable, durante los procesos de vigilancia, evaluaci ón de la conformidad y en todo momento en
el que permanezca vigente el presente certificado, conforme a lo establecido en los procedimientos de evaluaci ón de la
conformidad.
5. El presente certificado, el uso de la contraseña oficial NOM y/o de la marca ANCE, no sustituyen en ningún caso la garantía
que se debe proporcionar al consumidor con el producto, en los términos del marco jurídico aplicable.
6. El certificado será cancelado, cuando:
- Las especificaciones técnicas bajo las cuales se emitió el certificado cambien y el titular del certificado no de aviso al
organismo de certificación de producto.
- Se incurra en mal uso del certificado y/o de la marca ANCE.
- Se incurra en incumplimiento con la NOM aplicable, durante el plazo de vigencia establecido en el certificado.
- El titular del certificado a través de su representante legal, ingrese dicha petición de cancelación a petición de parte, por
escrito o medios electrónicos.
- Se enmiende, modifique o altere los datos contenidos en el certificado.
- Se falsifique o alteren los documentos presentados para la certificación del producto que ampara el presente certificado.
7. El uso indebido del certificado y/o de la marca ANCE, ya sea del titular o de un tercero, dará derecho a una acción jurídica por
parte de la Asociación de Normalización y Certificación, S.A. de C.V.
8. Es responsabilidad del titular del certificado, la debida clasificaci ón y declaración de la(s) fracción(es) arancelaria(s)
aplicable(s) al producto.
9. El titular del certificado debe informar a la Asociación de Normalización y Certificación, S.A. de C.V. cualquier cambio de
datos generales, modificaciones societarias y de representación.
FORCER-PP142.01.08
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2401C00002170
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2401A00000544
Sitio de validación
Sello Digital
19DOM06138A07R05|312062|193953|23/02/2024 10:16:15 a.
m.|XVByYRYU2spLyopMBfNWXuG6Jcwn7QQeY7gfjeDyGTzO-|s|-px-|s|-ghaR5E0-|m|-JLC91zJgfAzwv5CnnkyQMhmXE88DaP
kGaO4GN9NdtG949c2DqYE7WDl-|s|-cwWJT-|m|-u2g1USrvMfVu0G626qfF7tX-|m|-VEfGCvU7YHUpdo-|m|-V2J-|m|-YAgCO0O
YgirGY-|s|-vdjFIh3L7CE8MEo6gWRaS4oaB-|d|-kAnuB8-|s|-nsuCFMoxbYjI65sQ6ydwp4tEixIegrET22YmOOUl5osUoTeF2an6
H4MSWJFJkIF7F-|s|-XSwyS4btpmJTJAqWvB8-|m|-bGHyo2GrUwHu0WcTNB-|s|-pWx8pk5xjXnx2Arnmxt-|s|-5c23rRi96RqZuq1
iVN4CaXT2m2XKioSyXK9k66GR9DDaNCoAjHUHrQbgMgSdLlRucq0D-|d|-WuD-|m|-gTTxWvO7j3nNJ683dzqf1kXN80gFrtCp
CTpZdTkWcfRInrmFo6mtiYiWrB1z3az4U8G6DbXhPxL1n3am-|s|-fPUwF5dThDH8hwDAiQjiuOirQ40lzyEPUs2GFhsxzHMUqh
W-|m|-o5Oj6hxddGvCCoUhOP8sF8GZzB1ZQF5MqC8kab1aaU-|s|-5c-|s|-GwiqJsYFP8lrTHJqGzpiF-|d|-KiRZWeyGTBmRovj4P
d-|m|-Q175WkLqjY3PIFT7Myl-|m|-gHKZUDTJ6d-|s|-OyfXnTBcgKQaU-|s|-8u0qubUn5PTFpyaqxxCzfwQJZyY4WaMB-|s|-o8LRv
dojqA-|s|-596mDxK2le6BGTtzReCRaftusW-|s|-Oa25ZshIiKBO7GSuPSuZa3OSlTD8A23RrBGTDIo2xDUPSN6uVN7LHlmUztY
So2t0W-|d|-uWCKekomaKcpbLB-|s|-WJlLMgGleo9-|s|-iGrQzFhbNHYbdiaOczau6ygFbeh0MRbPduwHgM1mMkz6f11uCYTT-|
m|-Hmtm2SjamMLYCtHh4qKC0qFW3mp8-|m|-OaJ6kBd0ZFmMe6QK9IDnp5o02g-|s|-0YpyY3k4iFZo8fZ7ZAn1u1pWQ-|s|-i-|s
|-fHQGgCG0quP1MmDQI783W9PpQGaBHtEOpQR-|rqm|-
FORCER-PP142.01.08